Jumlah Saham Yang Dicatatkan : 24.835.000.000 (dua puluh empat miliar delapan ratus tiga puluh lima juta)
saham.

Nilai Nominal : Rp10,- (sepuluh Rupiah) setiap saham.

Harga Penawaran : Berkisar antara Rp750,- (tujuh ratus lima puluh Rupiah) sampai dengan
Rp800,- (delapan ratus Rupiah) setiap saham yang harus dibayar penuh pada
saat mengajukan Formulir Pemesanan dan Pembelian Saham.

Nilai Penawaran Umum : Sebanyak-banyaknya sebesar Rp3.974.000.000.000 (tiga triliun sembilan
ratus tujuh puluh empat miliar Rupiah)

Perkiraan Tanggal Efektif : 18 Juni 2021

Perkiraan Masa Penawaran Umum : 22 – 24 Juni 2021

Perkiraan Tanggal Pencatatan di
BEI

: 28 Juni 2021

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka susunan
modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum Perdana Saham secara proforma
adalah sebagai berikut:

Modal Saham
Terdiri dari Saham Biasa Atas Nama

Dengan Nilai Nominal Rp10,- Setiap Saham

Uraian

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp)
% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 94.370.000.000 943.700.000.000   94.370.000.000 943.700.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

Pemegang saham lainnya:

PT Rajawali Corpora  23.592.400.000 235.924.000.000 99,99 19.867.400.000 198.674.000.000 79,99
PT Wijaya Anugerah Cemerlang 100.000 1.000.000 0,01 100.000 1.000.000 0,01
Masyarakat *)  - - - 4.967.500.000  49.675.000.000  20,00

Total Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

23.592.500.000 235.925.000.000 100,00 24.835.000.000 248.350.000.000 100,00

Saham dalam Portepel 70.777.500.000 707.775.000.000   69.535.000.000 695.350.000.000

*) Termasuk Program ESA

Program Kepemilikan Saham Karyawan Perseroan (Employee Stock Allocation/ESA)

Program ESA dialokasikan dalam bentuk Saham Jatah Pasti sebanyak-banyaknya 1,61% (satu koma enam satu persen)
dari Saham Baru dalam Penawaran Umum atau sebanyak-banyaknya 20.000.000 (dua puluh juta) saham. Pelaksanaan
program ESA akan mengikuti ketentuan yang terdapat dalam Peraturan No. IX.A.7. Harga pelaksanaan saham ESA akan
sama dengan Harga Penawaran. Pembayaran akan dibayarkan secara tunai oleh Perseroan dengan menggunakan kas
internal Perseroan kepada penjamin pelaksana emisi efek sehubungan dengan Penawaran Umum Perdana Saham.

[…]

dan berapa jumlah saham yang akan dialokasikan kepada setiap peserta program ESA pada masa Penawaran Umum
Perdana Saham dengan mempertimbangkan masa kerja, jabatan dan pertimbangan lainnya.

Jumlah saham dalam program ESA yang akan dialokasikan kepada peserta program ESA adalah sebanyak-banyaknya
20.000.000 (dua puluh juta) saham dari saham yang ditawarkan sehubungan dengan Penawaran Umum Perdana Saham.

Saham yang berasal dari program ESA dikenakan lock-up dengan demikian tidak dapat dialihkan dengan cara apapun
selama 12 (dua belas) bulan terhitung sejak tanggal pencatatan saham Perseroan di Bursa Efek Indonesia.

xiv

Dengan telah dilaksanakannya program ESA bersamaan dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan Perseroan dan
diimplementasikannya seluruh rencana program ESA dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka susunan modal
saham dan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum Perdana Saham ini, secara proforma
menjadi sebagai berikut:

Modal Saham
Terdiri dari Saham Biasa Atas Nama

Dengan Nilai Nominal Rp10,- Setiap Saham

Uraian

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham
Setelah Penawaran Umum Perdana Saham dan

Pelaksanaan ESA

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp)
% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 94.370.000.000 943.700.000.000   94.370.000.000 943.700.000.000

Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

Pemegang saham lainnya:

- PT Rajawali Corpora 23.592.400.000 235.924.000.000 99,99 19.867.400.000 198.674.000.000 79,99
- PT Wijaya Anugerah

Cemerlang
100.000 1.000.000 0,01 100.000 1.000.000 0,01

- Masyarakat  - - - 4.947.500.000  49.475.000.000  19,92
- ESA - - - 20.000.000  200.000.000  0,08

Total Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

23.592.500.000 235.925.000.000 100,00 24.835.000.000 248.350.000.000 100,00

Saham dalam Portepel 70.777.500.000 707.775.000.000   69.535.000.000 695.350.000.000

Keterangan selengkapnya mengenai program ESA dapat dilihat pada Bab I dalam Prospektus ini.

Program Opsi Pembelian Saham kepada Manajemen dan Karyawan (Management and Employee Stock Option Plan
/ MESOP)

Setelah Penawaran Umum Perdana Saham, Perseroan akan melaksanakan MESOP dimana hak opsi dalam program
MESOP dapat digunakan oleh Manajemen dan Karyawan Perseroan dan Entitas Anak untuk membeli saham baru
Perseroan sebanyak-banyaknya 400.000.000 (empat ratus juta) saham yang akan diterbitkan dari portepel atau sebanyak-
banyaknya 1,61% (satu koma enam satu persen) saham ditempatkan dan disetor penuh oleh Perseroan setelah

[…]

Tahap II : Sebesar 20% (lima puluh persen) dari jumlah hak opsi yang dapat diterbitkan dalam program MESOP ini

akan diterbitkan selambat-lambatnya 24 (dua puluh empat) bulan sejak tanggal pencatatan saham; dan
Tahap III : Sebesar 20% (lima puluh persen) dari jumlah hak opsi yang dapat diterbitkan dalam program MESOP ini

akan diterbitkan selambat-lambatnya 36 (tiga puluh enam) bulan sejak tanggal pencatatan saham.

Hak opsi diterbitkan dengan masa laku (Option Life) selama 5 (lima) tahun terhitung sejak tanggal penerbitannya dan akan
dikenakan masa tunggu (Vesting Period) ditetapkan 1 (satu) tahun terhitung sejak penerbitan hak opsi.

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan Perseroan, pelaksanaan program ESA dan MESOP dalam Penawaran
Umum Perdana Saham ini, maka susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah
Penawaran Umum Perdana Saham secara proforma adalah sebagai berikut:

xv

Modal Saham
Terdiri dari Saham Biasa Atas Nama

Dengan Nilai Nominal Rp10,- Setiap Saham

Uraian

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham
Setelah Penawaran Umum Perdana Saham dan

Setelah Pelaksanaan ESA Serta MESOP

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp)
% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 94.370.000.000 943.700.000.000   94.370.000.000 943.700.000.000

Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

Pemegang saham lainnya:

PT Rajawali Corpora 23.592.400.000 235.924.000.000 99,99 19.867.400.000 198.674.000.000 78,71
PT Wijaya Anugerah Cemerlang 100.000 1.000.000 0,01 100.000 1.000.000 0,01
Masyarakat  - - - 4.947.500.000  49.475.000.000  19,61
ESA - - - 20.000.000  200.000.000  0,08
MESOP - - - 400.000.000 4.000.000.000 1,59

Total Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

23.592.500.000 235.925.000.000 100,00 25.235.000.000 252.350.000.000 100,00

Saham dalam Portepel 70.777.500.000 707.775.000.000   69.135.000.000 691.350.000.000

Keterangan selengkapnya mengenai Program MESOP dapat dilihat pada Bab I dalam Prospektus ini.

4. RENCANA PENGGUNAAN DANA YANG DIPEROLEH DARI HASIL PENAWARAN UMUM

Dana hasil penjualan saham lama ("Saham Divestasi") milik PT Rajawali Corpora ("Pemegang Saham Penjual") yang
ditawarkan oleh Pemegang Saham Penjual dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini akan dibayarkan kepada
Pemegang Saham Penjual. Perseroan tidak akan menerima hasil dari penjualan Saham Divestasi. Pemegang Saham
Penjual dan Perseroan akan secara bersama-sama menanggung beban biaya emisi saham sehubungan dengan
Penawaran Umum Perdana Saham. Biaya yang dikeluarkan dalam rangka Penawaran Umum Perdana Saham ini akan

[…]

saham biasa atas nama, Perseroan atas nama pemegang saham pendiri, juga akan mencatatkan sejumlah 19.867.500.000
(sembilan belas miliar delapan ratus enam puluh tujuh juta lima ratus ribu) saham Perseroan, yaitu saham-saham yang
dimiliki oleh PT Rajawali Corpora sebesar 19.867.400.000 (sembilan belas miliar delapan ratus enam puluh tujuh juta empat
ratus ribu) saham dan PT Wijaya Anugerah Cemerlang sebesar 100.000 (seratus ribu) saham.

Dengan demikian, seluruh jumlah saham yang akan dicatatkan oleh Perseroan di BEI menjadi sebanyak 24.835.000.000 (dua
puluh empat miliar delapan ratus tiga puluh lima juta) saham atau 100,00% (seratus koma nol nol persen) dari jumlah modal
ditempatkan dan disetor penuh setelah Penawaran Umum Saham Perdana.

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka susunan
modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum Perdana Saham secara proforma
adalah sebagai berikut:

3

Modal Saham
Terdiri dari Saham Biasa Atas Nama

Dengan Nilai Nominal Rp10,-Setiap Saham

Uraian

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp)
% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 94.370.000.000 943.700.000.000   94.370.000.000 943.700.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

Pemegang saham lainnya:

PT Rajawali Corpora 23.592.400.000 235.924.000.000 99,99 19.867.400.000 198.674.000.000 79,99
PT Wijaya Anugerah Cemerlang 100.000 1.000.000 0,01 100.000 1.000.000 0,01
Masyarakat *)  - - - 4.967.500.000  49.675.000.000  20,00

Total Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

23.592.500.000 235.925.000.000 100,00 24.835.000.000 248.350.000.000 100,00

Saham dalam Portepel 70.777.500.000 707.775.000.000   69.535.000.000 695.350.000.000

*) Termasuk Program ESA

Program Kepemilikan Saham Karyawan Perseroan (Employee Stock Allocation / ESA)

Program ESA ini dialokasikan dalam bentuk Saham Jatah Pasti sebanyak-banyaknya 1,61% (satu koma enam satu persen)
dari Saham Baru dalam Penawaran Umum atau sebanyak-banyaknya 20.000.000 (dua puluh juta) saham. Pelaksanaan
program ESA akan mengikuti ketentuan yang terdapat dalam Peraturan No. IX.A.7. Harga pelaksanaan saham ESA akan
sama dengan Harga Penawaran.

Tujuan utama pelaksanaan program ESA adalah:

1. Agar meningkatkan rasa kepemilikan karyawan Perseroan terhadap Perseroan (sense of belonging)

[…]

b. Menerima pembayaran dividen dan sisa kekayaan hasil likuidasi; dan
c. Menjalankan hak lainnya berdasarkan UUPT.

Program ESA dilaksanakan bersamaan dengan jadwal pelaksanaan Penawaran Umum Perdana Saham Perseroan dan
peserta program ESA wajib menandatangani persyaratan dan tunduk pada ketentuan program ESA.

Aspek Perpajakan Program ESA

Peserta program ESA dapat melakukan transaksi penjualan saham melalui Bursa Efek, dimana transaksi tersebut akan
dikenakan pajak yang bersifat final yang besarnya 0,1% (nol koma satu persen) dari nilai transaksi.

Dengan telah dilaksanakannya program ESA bersamaan dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan Perseroan dan
diimplementasikannya seluruh rencana program ESA dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka susunan modal
saham dan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum Perdana Saham ini, secara proforma
menjadi sebagai berikut:

Modal Saham
Terdiri dari Saham Biasa Atas Nama

Dengan Nilai Nominal Rp10,- Setiap Saham

Uraian

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham
Setelah Penawaran Umum Perdana Saham dan

Pelaksanaan ESA

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp)
% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 94.370.000.000 943.700.000.000   94.370.000.000 943.700.000.000

Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

Pemegang saham lainnya:

- PT Rajawali Corpora 23.592.400.000 235.924.000.000 99,99 19.867.400.000 198.674.000.000 79,99
- PT Wijaya Anugerah

Cemerlang
100.000 1.000.000 0,01 100.000 1.000.000 0,01

- Masyarakat  - - - 4.947.500.000  49.475.000.000  19,92
- ESA - - - 20.000.000  200.000.000  0,08

Total Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

23.592.500.000 235.925.000.000 100,00 24.835.000.000 248.350.000.000 100,00

Saham dalam Portepel 70.777.500.000 707.775.000.000   69.535.000.000 695.350.000.000

Program Opsi Pembelian Saham kepada Manajemen dan Karyawan (Management and Employee Stock Option Plan /
MESOP)
Hak opsi yang akan didistribusikan kepada Peserta Program MESOP dapat digunakan untuk membeli saham baru yang akan
dikeluarkan dari portepel, dengan jumlah sebanyak-banyaknya 400.000.000 (empat ratus juta) lembar saham yang
merupakan 1,61% (satu koma enam satu persen) saham baru yang akan dilakukan melalui modal ditempatkan dan disetor
setelah Penawaran Umum Perdana Saham, yang mana pelaksanaannya dapat dilakukan setelah 1 (satu) tahun terhitung
sejak diterbitkannya hak opsi tersebut yaitu pada tanggal pendistribusian hak opsi.

[…]

tersebut untuk membeli saham pada periode pelaksanaan yang akan dibuka sebanyak 2 (dua) kali dalam 1 (satu) tahun.
Dalam hal ini, tidak terdapat aspek perpajakan bagi Perseroan maupun peserta program MESOP yang menerima hak opsi.
Apabila setelah periode lock-up peserta program MESOP mengunakan hak opsinya untuk membeli saham dengan
membayar harga pelaksanaan dan yang bersangkutan melaksanakan transaksi penjualan saham hasil pelaksanaan hak opsi,
maka atas pelaksanaan penjualan saham hasil pelaksanaan hak opsi tersebut akan dikenakan pajak yang bersifat final yang
besarnya 0,1% (nol koma satu persen) dari nilai transaksi.

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan Perseroan, pelaksanaan program ESA dan MESOP dalam Penawaran
Umum Perdana Saham ini, maka susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran
Umum Perdana Saham secara proforma adalah sebagai berikut:

Modal Saham
Terdiri dari Saham Biasa Atas Nama

Dengan Nilai Nominal Rp10,- Setiap Saham

Uraian

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham
Setelah Penawaran Umum Perdana Saham dan Setelah

Pelaksanaan ESA Serta MESOP

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal
(Rp)

% Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp)
%

Modal Dasar 94.370.000.000 943.700.000.000   94.370.000.000 943.700.000.000

Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

Pemegang saham lainnya:

PT Rajawali Corpora 23.592.400.000 235.924.000.000 99,99 19.867.400.000 198.674.000.000 78,71
PT Wijaya Anugerah Cemerlang 100.000 1.000.000 0,01 100.000 1.000.000 0,01
Masyarakat  - - - 4.947.500.000  49.475.000.000  19,61
ESA - - - 20.000.000  200.000.000  0,08
MESOP - - - 400.000.000  4.000.000.000  1,59

Total Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

23.592.500.000 235.925.000.000 100,00 25.235.000.000 252.350.000.000 100,00

Saham dalam Portepel 70.777.500.000 707.775.000.000   69.135.000.000 691.350.000.000

Rencana Penjualan Saham oleh Pemegang Saham Perseroan Melalui Penawaran Terbatas

Di samping Penawaran Umum Perdana Saham, Pemegang Saham Penjual akan menjual sebagian sahamnya dalam
Perseroan dengan jumlah sekitar 10,00% (sepuluh koma nol nol persen) dari modal ditempatkan dan disetor Perseroan
setelah Penawaran Umum Perdana Saham, dengan ketentuan bahwa penjualan tersebut tidak akan mengubah pengendalian
Perseroan. Penawaran Terbatas (Private Placement) tersebut akan dilakukan pada Harga Penawaran kepada beberapa

6

investor institusional antara lain seperti investor-investor jangka panjang, wealth management, dan perusahaan manajer